СОВЕТ
 НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Парабельский район
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
с.Новосельцево

от  08.09. 2017 г.                                                                                                       №  25

О внесении изменений и дополнений
в Устав  муниципального образования
«Новосельцевское сельское поселение»

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

            1.   Внести в Устав муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» Парабельского района Томской области, принятый решением Совета Новосельцевского сельского поселения от  13 июля 2015 г. №12  (далее – Устав),  следующие изменения и дополнения:
            1.1. пункТ 2 части 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:
      «2) глава муниципального образования – глава Новосельцевского сельского поселения Парабельского района Томской области, который одновременно возглавляет Администрацию Новосельцевского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации»;
1.2.  в части 3 статьи 3 Устава после слов «человека и гражданина,» вставить слова: «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование Новосельцевское сельское поселение,»;
1.3. часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
     «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
1.4. пункт 1 части 3 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
      «1) проект Устава Новосельцевского сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в данный  Устав, кроме случаев, когда  в Устав Новосельцевского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
             1.5.  часть 7.1 статьи 20 Устава исключить;
             1.6. часть 7.2 статьи 20 Устава исключить;
             1.7. пункт 1 статьи 25 после слов «председатель Совета» дополнить словами «, избираемый Советом Новосельцевского сельского поселения из своего состава»;
             1.8. часть 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
      «1. Глава поселения является высшим должностным лицом Новосельцевского сельского поселения, исполняет полномочия Главы Администрации.»;
            1.9. часть 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
            1.10. часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
      «14) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
             1.11. в части 2 статьи 28 Устава слова «федеральным законом» заменить словами: «Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»;
            1.12. часть 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«4.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования Новосельцевского сельского поселения либо применения к нему по решению суда процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования Новосельцевского сельского поселения, определяемые в соответствии с Уставом муниципального образования Новосельцевское сельское поселение»;
            1.13.  абзац 2 части 2 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
« Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учёта предложений по проекту муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новосельцевского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования Новосельцевское сельское поселение вносятся изменения в форме  точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов
субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
      2.   Принять внесенные изменения в Устав в первом чтении.
3.   Провести публичные слушания по настоящему проекту решения.

Глава поселения:                                                             Т.В.Сухушина